
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112000251

251

Nº 222, terça-feira, 20 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO - 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 188/2017 - TOMADA DE PREÇOS
N.º 002/2017
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 188/2017 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANÁPOLIS-CNPJ: 13.812.144/0001-94 - CONTRATADA: KGN CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP - CNPJ Nº. 12.239.466/0001-23. OBJETO: Prorrogação de
vigência à partir de 17/10/2018 até 06/12/2018. Demais cláusulas permanecem
inalteradas. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal,
pela Contratante e Dorismar Assunção do Nascimento - Sócio-Administrador, pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 088/2018, cujo objeto é a ELABORAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER
DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CANDEIAS. Data: 02/12/2018. Horário: 09:30hs.

Edital disponível no site transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia.
Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias/Ba, 19 de Novembro de 2018
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2018

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 03/12/2018 as 09h00min na
Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos -
Bahia, Setor de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Registro de
Preços para futura e eventual prestação de serviços de diagnóstico por imagens com o
fornecimento de um equipamento de raio-x com reveladora/processadora em regime de
comodato, destinado ao Hospital Municipal São Sebastião de Cocos. Especificação Contida
no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e Maiores Informações na
Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 08h00min às 17h00min. Cocos - Bahia.

Cocos - Bahia, 19 de novembro de 2018.
MILTON LOPES VIANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de empresa
especializada em seguro de automóveis para o fornecimento de seguros total para cinco
veículos ambulância, Peugeot Partner Furgão 2018/2019 com assistência 24hs pelo período
de doze meses, da frota do Fundo Municipal de Saúde de Coribe - Bahia, abertura no dia
03/12/2018 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à
Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 19 de novembro de 2018.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 82 LICIT/2018

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 423/2017
Contrato nº 082LICIT/2018 Contratante: Município de Cruz das Almas, com sede na Praça
Senador Temístocles, nº 756, Centro, CEP: 44.380 -000 Cruz das Almas - Bahia, inscrita no
CNPJ sob nº 14.006.977/0001-20. Contratada: Empresa CONSTRUTORA MAXFORT LTDA -
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 41.998.113/0001-05, com
endereço a Rua Valdomiro Rodrigues, 103, Edif. Revi Center. Sala 102, Centro, Lauro de
Freitas, Bahia, CEP: 42.700-000. Objeto: A contratação de empresa especializada para
construção de Creche/pré-escola tipo 1 convencional na localidade da Lisboa, Município de
Cruz das Almas, de acordo com a planilha orçamentária e especificações técnicas. Valor:
Onde se lê: R$1.808.827,17 (um milhão oitocentos e oito mil, oitocentos e vinte e sete
reais, e dezessete centavos). leia-se: R$1.606.755,55 (um milhão seiscentos e seis mil
setecentos e cinqüenta e cinco reais e cinqüenta e cinco centavos),Orlando Peixoto Pereira
Filho,Prefeito.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cruz das almas torna
público para conhecimento dos interessados que fica para as 08:30 h do dia 04 de
dezembro de 2018, na Sala de Reunião de Licitações do Centro Administrativo na Lélia
Passos s/n - Bairro Lauro Passos - Parque Sumaúma, o julgamento do Tomada de Preço Nº
015/2018, que tem como objetivo a contratação de empresa de engenharia para execução
de obras/serviços de construção da Praça do Cadete, Revitalização da Praça Santa Cruz,
Construção da Praça da Pumba, Reforma da Fonte na Comunidade da Sapucaia, Reforma
e reparos da Casa da Cultura, Construção de Escadaria do passeio do Bairro Sorriso e
Reforma no Paço Municipal do Município de Cruz das Almas, de acordo com as planilhas
orçamentárias, Anexo do Edital. Informações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75)
3621-8410.

Cruz das Almas, 14 de novembro de 2018.
GILSIMAR DOS SANTOS HELIOTÉRIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 80/2018

Pregão Presencial SRP Nº 080/2018, PAD Nº309/2018. Objeto: Contratação por meio de
Registro de Preço de Serviços de Coleta, transporte externo, tratamento e destinação final
de resíduos do grupo A (Biológicos/ Infectantes), Grupo B (Químicos), Grupo E (Perfuro
cortantes) provenientes das atividades de saúde. Data e hora da sessão: 03/12/2018 às
14:h. Edital disponível no sítio: www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31-18PP-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi-BA, designado através
do Decreto nº 368, de 19 de Julho de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 031-18PP-FMS em 30/11/2018 às 08:00h, em
sua sede, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. OBJETO:
Registro de Preços para futura "Contratação de empresa para a fabricação de Próteses
Dentárias, destinado ao tratamento dentário de pessoas carentes do Município de
Guanambi-BA". O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
e na sede da Secretaria Municipal de Saúde, maiores informações no Setor de Licitação de
07h00min às 13h00min. Fone: (77) 3452-4520- Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-
site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 19 de novembro de 2018.
MAURICIO GOMES COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº CPP-029012018

Contratante: PMI. Contratado: IREVEL - Irecê Veículos e Peças LTDA, CNPJ 96.709.134/0001-
55. PP 13/18. Vigência: 30 Dias. Objeto: fornecimento de um veículo gol, 1.0, 0 KM. Valor:
R$ 45.000,00.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PP Nº 27/18. Objeto: Contratação de empresa para ministrar cursos de capacitação de
educação em saúde ambiental visando o desenvolvimento de ações de educação em saúde
ambiental, convênio FUNASA 857970/2017. Após o recebimento e julgamento, declara
vencedora: Caetanno Projetos e Assessoria EIRELI CNPJ 07.967.377/0001-63. Assim,
adjudica o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002.
PP Nº 28/18. Objeto: Aquisição de materiais e prestação de serviços visando o
desenvolvimento de ações de educação em saúde ambiental, convênio FUNASA
857970/2017. Após o recebimento e julgamento, declara vencedoras: Primordial Comércio,
Gráfica e Serviços LTDA - ME, CNPJ 03.113.006/0001-63 e Vlademir Oliveira Figueiredo
Bastos - ME CNPJ 08.267.948/0001-10. Assim, adjudica o objeto ao licitante vencedor na
forma da Lei Federal 10.520/2002.

Ibipeba, 17 de setembro de 2018.
EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que
regem os processos licitatórios, homologa o PP 27/18 em 06/11/18.
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que
regem os processos licitatórios, homologa o PP 28/18 em 06/11/18.
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que
regem os processos licitatórios, homologa o PP 29/18 em 03/10/18.

Ibipeba, 19 de novembro de 2018.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 024/2018, no dia 03/12/2018, às
09h00, cujo objeto é o Registro de Preços para possível aquisição de gêneros alimentícios
para atender a demanda da administração geral da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas
Secretarias. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-
mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA,
19 de novembro de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 025/2018, no dia 30/11/2018, às
09h00, cujo objeto é o Registro de Preços para possível aquisição de motores submersos
e materiais elétricos (bombeadores, chaves de partida, painéis de comando, cabos elétricos
e acessórios) e para prestação de serviços de rebobinamento, conserto e manutenção de
motobombas submersas e acessórios (centrífugas, estacionárias, chaves e painéis de
ligação elétrica), para implantação e manutenção de rede de abastecimento de água na
zona rural, perfuração, instalação e limpeza de poços artesianos em atendimento a
Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Igaporã - Bahia. O Edital completo
estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 19 de novembro de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL N° 43/2017

Objeto: registro de preços visando a futura e eventual contratação de prestação de
serviços de monitoramento e fiscalização automática de trânsito, processamento das
infrações detectadas e fornecimento de dados de tráfego, com equipamentos de
fiscalização automática de trânsito com equipamentos, radares fixos, barreiras eletrônicas,
radares mistos, por menor preço global. Sessão de abertura: 30/11/2018 às 13h, no Anexo
de Secretarias - Rua Santos Dumont, s/n - 4º andar, Centro, sala de licitação. Editais e
informações: http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e no tel: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

Ilhéus-Bahia, 19 de Novembro de 2018
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira


		2018-11-20T13:09:09-0300




